Decreto '1082 de 2015, modificado por el artículo 5 del Decreto 1860 de 2021, med¡ante el cual 
se reglamenta la posibilidad de limitar la participación en procesos de selección a las MIPYMES, 
de lo anter¡os, se advirtió que el presupuesto oficial del presente proceso asciende a la suma de 
MIL DIECINUEVE MILLONES TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE (S1 .019.036.666) M/CTE incluido lVA. Este valor supera el equivalente en pesos 
COIOMbiANOS A CIENTO VEINTICINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA (USD $125.000), equivalencia establecida conforme a la lasa de cambio certificada 
por el Ministerio de Comercio, lndustria y Turismo, que para el efecto corresponde a

[...]

conforme lo dispone el artículo 2.2.1.2.1.2.2. del Decreto 1082 de 2015 y el l¡teral a), del 

numeral 2, del art¡culo 2 de la Ley 1 150 de 2007. 

1.2. PRESUPUESTO OFICIAL Y CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 

Para la satisfacción de la necesidad se cuenta con un presupuesto de MIL DIECINUEVE 
MILLONES TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE 
($1.019.036.666) M/CTE incluido lVA. 

NOTA 1: So pena de rechazo, las ofertas presentadas por los proponentes no podrán 
sobrepasar el valor del presupuesto of¡cial. 

NOTA 2: El valor del contralo será el valor de la propuesta económica del proponente 
adjudicalario.

[...]

establec¡do en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015, modificado por el art¡culo 5 del 
Decreto 1860 de 2021, el presente proceso no se l¡m¡ta exclusivamente a la part¡cipac¡ón de 
MIPYMES, toda vez que el presupuesto oficral asc¡ende a la suma de MIL DIECINUEVE 
MILLONES TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE 
($1.019.036.666) M/CTE inclu¡do lVA, valor que supera el umbral equivalente a CIENTO 
VEINTICINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD $125.000), 
establecido por la norma c¡tada. 

ART|CULO TERCERO: CRONOGRAMA. El cronograma del presente proceso se encuentra